

ANALISI DEI PREZZI

OGGETTO: "SISTEMAZIONE, MESSA A NORMA E COSTRUZIONE DI NUOVI
LOCULI NEL CIMITERO COMUNALE" - VARIANTE IV Lotto Funzionale.

COMMITTENTE: Comune di Villasalto

VILLASALTO, 21/02/2012

IL TECNICO
Dott. ing. Ciriaco Sannio

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
Nr. 1 AN-312	PREZZO a LOCULO PER REALIZZAZIONE PARAMENTO LAPIDEO CONSISTENTE IN: 1) fornitura e posa in opera di MOSTRE di MATERIALE LAPIDEO del tutto simili alle esistenti SUI LOCULI POSTI DI FRONTE AGLI ELEMENTI PREFABBRICATI IN PROGETTO IL TUTTO ATTO e dare unitarietà al tutto. E L E M E N T I: (A) [B.1010.1020] OPERAIO QUALIFICATO (qt=10/60) ora (A) [B.1010.1010] OPERAIO SPECIALIZZATO (qt=20/60) ora (A) [B.1010.1030] OPERAIO COMUNE (qt=40/60) ora (A) [B.1020.1050.01] TRASPORTO DI MATERIALE SFUSO inerte, caricato sotto tramoggi ... viaggi (E) [A.1040.1140] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad Sommano euro Spese Generali 15% euro Sommano euro Utili Impresa 10% euro T O T A L E euro / cad	0,167 0,333 0,667 0,010 37,000	24,19 25,82 21,97 80,00 1,00	4,04 8,60 14,65 0,80 37,00 65,09 9,76 74,85 7,49 82,34
Nr. 2 D.0003.0015. 0002	TUBO FOGNA IN PVC rigido conforme al tipo SN4 SDR41 definito dalla Norma UNI EN 1401, completo delle sigle identifi- cative (marchiatura ad interdistanza non superiore al metro) de ... primario del tubo, il rinterro del cavo e la fornitura e posa in opera di braghe e raccordi. Del diametro esterno mm 125 E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora (A) [B.0004.0017.0009] AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESOP ... DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0006.0001.0002] ACQUA POTABILE approvvigionata con autobotte m3 (A) [B.0022.0001.0004] TUBO IN PVC, rigido conformi norma UNI EN 1401 tipo SN4 SDR4 ... tipo SN4 SDR41 per condotte di scarico interrate di acque civili e industriali, giunto a banchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e si m Sommano euro Spese Generali 15% euro Sommano euro Utili Impresa 10% euro T O T A L E euro / m	0,002 0,005 0,010 0,019 0,038 0,006 0,006 0,002 1,000	26,41 45,88 21,97 24,19 21,97 25,82 21,97 22,16 5,58	0,05 0,23 0,22 0,46 0,83 0,15 0,13 0,04 5,58 7,69 1,15 8,84 0,88 9,72
Nr. 3 D.0013.0012. 0017	BOCCHETTONE DI SCARICO IN MATERIALE PLASTICO, del tipo ad inserimento diretto verticale nel discendente, con codolo da mm 250, in opera compreso parafoiglia o paraghiaia in PVC per inserimento in tubo Fi diam 80 mm E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0054.0004.0001] BOCCHETTONE DI SCARICO in materiale plastico, del tipo ad in ... del tipo ad inserimento diretto verticale, con codolo antirigurgito da mm 250 per tubo diametro 80 mm cad (A) [B.0006.0011.0002] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad (A) [B.0054.0004.0008] PARAFOGLIA E/O PARAGHIAIA PER BOCCHETTONE DI SCARICO, in mat ... CHETTONE DI SCARICO, in materiale plastico per sezione circolare da 75 a 125 mm cad Sommano euro Spese Generali 15% euro Sommano euro Utili Impresa 10% euro	0,150 0,430 1,000 0,430 1,000	24,19 21,97 5,40 1,00 1,65	3,63 9,45 5,40 0,43 1,65 20,56 3,08 23,64 2,36
	A R I P O R T A R E			26,00

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			26,00
	T O T A L E euro / cad			26,00
Nr. 4 D.0013.0012. 0030	CHIUSINO SIFONATO IN PVC ANTISHOCK, con griglia mbile, dato in opera compreso il raccordo a bocchettone o pozzetto, le sigillature etc dim. mm 300x300 con scarico Fi 100-200 E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0054.0005.0004] CHIUSINO SIFONATO IN PVC ANTISCHOCK dim. mm 30x30 con scaric ... mm 30x30 con scarico diametro 100-200 cad (A) [B.0006.0011.0002] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	0,200 0,200 1,000 1,290	24,19 21,97 21,00 1,00	4,84 4,39 21,00 1,29
	Sommano euro			31,52
	Spese Generali 15% euro			4,73
	Sommano euro			36,25
	Utili Impresa 10% euro			3,63
	T O T A L E euro / cad			39,88
Nr. 5 D.1030.1060. 01- AN	TRASPORTO dei materiali di risulta, asciutti o bagnati, provenienti dagli scavi, COMPRESI I MAGGIORI ONERI PER IL TRASBORDO DA MEZZO PICCOLO A MEZZO GRANDE, DATA LA LOCALIZZAZIONE ... i conferimento a discarica autorizzata con percorrenza entro i limiti di distanza di 30 km, compreso il ritorno a vuoto E L E M E N T I: (A) [B.1020.1080.04] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... (qt=20/60) ora Sistemazione discarica (A) [B.1030.1145.01] TRATTORE APRIPISTA CINGOLATO, a lama frontale fissa o orient ... (qt=50/1600) ora	0,333 0,031	50,78 48,31	16,91 1,50
	Sommano euro			18,41
	Spese Generali 15% euro			2,76
	Sommano euro			21,17
	Utili Impresa 10% euro			2,12
	T O T A L E euro / mc			23,29
Nr. 6 D.1030.1080 - AN	INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA autorizzata di materiali provenienti dagli scavi, valutati per il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto - DA PAGARSI DIETRO PRESENTAZIONE DI FATTURA E/O FORMULARIO REGOLARMENTE VIDIMATO SECONDO NORMA E L E M E N T I: (A) [B.1040.1060] INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA di materi ... mc	1,000	10,00	10,00
	Sommano euro			10,00
	Spese Generali 15% euro			1,50
	Sommano euro			11,50
	Utili Impresa 10% euro			1,15
	T O T A L E euro / mc			12,65
Nr. 7 D.1060.1020 - AN	CASSEFORME in legname grezzo per getti di calcestruzzo armato per PILASTRI, TRAVI, CORDOLI, MURI RETTI ETC, fino a m 4 di altezza dal sottostante piano di appoggio comprese armatur ... I ONERI PER PICCOLI TRATTI FUORI TERRA A VISTA, NONCHÈ L'USO DI SMUSSI IN PLASTICA PER SMUSSARE LO SPIGOLO VIVO DEL CLS. E L E M E N T I: (A) [B.1110.1020] **TAVOLE ABETE SOTTOMISURA mm 25, larghezza variabile 8/16, ... (qt=0,025*1,20/10) mc (A) [B.1110.1010] **TRAVI ABETE U.T. misure varie (qt=2*2*0,12*0,12*4,80/5/20) mc (A) [B.1090.1120] **CHIODI (punte piane), misure varie kg (A) [B.1090.1130.02] FILO COTTO NERO diametro 3 mm kg (A) [B.1030.1040.04] MACCHINARIO VARIO già esistente in cantSEGA CIRCOLARE elettr ... (qt=1/30) ora (A) [B.1040.1145] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad	0,003 0,003 0,150 0,100 0,033 0,260	276,35 165,79 0,68 0,57 3,10 1,00	0,83 0,50 0,10 0,06 0,10 0,26
	A R I P O R T A R E			1,85

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			1,85
Nr. 8 D.1070.1010. 02- AN	(A) [B.1100.1050] DISARMANTE emulsionabile per casseri in legno kg	0,050	3,00	0,15
	(A) [B.1030.1010.01] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... (qt=0,7/30) ora	0,023	34,73	0,80
	(A) [B.1010.1010] OPERAIO SPECIALIZZATO (qt=8/30) ora	0,267	25,82	6,89
	(A) [B.1010.1030] OPERAIO COMUNE (qt=12/30) ora	0,400	21,97	8,79
	(A) [B.1010.1040] CAPO-SQUADRA (qt=1,5/30) ora	0,050	26,41	1,32
	Sommano euro			19,80
	Spese Generali 15% euro			2,97
	Sommano euro			22,77
	Utili Impresa 10% euro			2,28
	T O T A L E euro /mq			25,05
	ACCIAIO PER ARMATURA DI STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO, in barre tonde, lisce o ad aderenza migliorata, del tipo FeB 22, FeB 38, FeB 44, controllato in stabilimento e non, tagliato a ... ivanti dai controlli e dalle certificazioni di legge.PER STRUTTURE SOTTILI con impiego prevalente di barre fino al FI 10			
	E L E M E N T I:			
	(A) [B.1090.1010.03] FERRO TONDO per c.a. in barre, tipo FeB 38 K, FeB 44 K, cont ... kg	1,050	0,30	0,32
	- per taglio, sagomatura e montaggio di kg 700			
	(A) [B.1010.1010] OPERAIO SPECIALIZZATO (qt=4/700) ora	0,006	25,82	0,15
	(A) [B.1010.1020] OPERAIO QUALIFICATO (qt=4/700) ora	0,006	24,19	0,15
	(A) [B.1010.1030] OPERAIO COMUNE (qt=8/700) ora	0,011	21,97	0,24
	(A) [B.1010.1040] CAPO-SQUADRA (qt=1/700) ora	0,001	26,41	0,03
	(A) [B.1040.1140] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	0,010	1,00	0,01
	(A) [B.1040.1145] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad	0,050	1,00	0,05
	(A) [B.1030.1010.01] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... (qt=0,13/700) ora	0,000	34,73	0,00
	Sommano euro			0,95
	Spese Generali 15% euro			0,14
	Sommano euro			1,09
	Utili Impresa 10% euro			0,11
	T O T A L E euro / kg			1,20
Nr. 9 D.1080.1100. 03- AN	CALCESTRUZZO A RESISTENZA CARATTERISTICA (Rck), con DURABILITA' CARATTERISTICA per esposizione in ambiente (XC1), di CONSISTENZA FLUIDA (S5) e confezionato con aggregati della DIME ... re di adeguata dimensione per strutture sottili e l'innaffiamento dei getti ed escluse le armature metalliche.con Rck 30			
	E L E M E N T I:			
	(L) CALCESTRUZZOC RCK300 CON SLUMP S4 mC	1,000	90,00	90,00
	(A) [B.1010.1040] CAPO-SQUADRA (qt=1/16) ora	0,063	26,41	1,66
	(A) [B.1010.1010] OPERAIO SPECIALIZZATO (qt=4/16) ora	0,250	25,82	6,46
	(A) [B.1010.1020] OPERAIO QUALIFICATO (qt=4/16) ora	0,250	24,19	6,05
	(A) [B.1010.1030] OPERAIO COMUNE (qt=11/16) ora	0,688	21,97	15,12
	(A) [B.1030.1510.01] PRESTAZIONE DI POMPA PER CALCESTRUZZI con sbraccio fino a 29 ... (qt=10/60) cad	0,167	72,30	12,07
	(A) [B.1030.1040.03] MACCHINARIO VARIO già esistente in cantVIBRATORE ad ago a im ... (qt=4/16) ora	0,250	2,59	0,65
	(A) [B.1040.1145] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad	0,050	1,00	0,05
	(L) ADDITIVO PER SLUMP S5 mc	1,000	2,00	2,00
	Sommano euro			134,06
	Spese Generali 15% euro			20,11
	Sommano euro			154,17
	Utili Impresa 10% euro			15,42
	T O T A L E euro / mc			169,59
Nr. 10 D.1120.1140. 02- AN	MANTO IMPERMEABILE AUTOESTINGUENTE E RESISTENTE AL FUOCO CON FINITURA DELLA FACCIA SUPERIORE IN SCAGLIE DI ARDESIA, COSTITUITO DA DUE MEMBRANE PREFABBRICATE ELASTOPLASTOMERICHE ARM ... l'onere dei tagli e delle sovrapposizioni, gli sfridi ed il tiro in alto finitura faccia superiore colore rosso o verde			
	E L E M E N T I:			
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	Materiale compreso sovrapposizioni e sfrido (A) [B.1190.1130.01] PRIMER bituminoso a solvente per supporti cementizi (qt=0,35+0,20) l (A) [B.1190.1040] MEMBRANA ELASTOPLASTOMERICA prefabbricata ANTIFUOCO per mant ... (qt=1,00* 1,15) mq (A) [B.1190.1050.02] MEMBRANA ELASTOPLASTOMERICA prefabbricata antifluoco per mant ... (qt=1,00*1,15) mq Tiro in alto (A) [B.1030.1010.01] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... (qt=0,30/(230*1,15)) ora (A) [B.1010.1030] OPERAIO COMUNE (qt=2*0,30/(230*1,15)) ora Per posa in opera (A) [B.1010.1040] CAPO-SQUADRA ora (A) [B.1010.1010] OPERAIO SPECIALIZZATO (qt=2*8/115) ora (A) [B.1010.1030] OPERAIO COMUNE (qt=8/115) ora (A) [B.1040.1140] MATERIALI DI CONSUMO, a stima (qt=2*0,10) cad	0,550 1,150 1,150 0,001 0,002 0,010 0,139 0,070 0,200	1,60 6,54 6,39 34,73 21,97 26,41 25,82 21,97 1,00	0,88 7,52 7,35 0,03 0,04 0,26 3,59 1,54 0,20
	Sommano euro			21,41
	Spese Generali 15% euro			3,21
	Sommano euro			24,62
	Utili Impresa 10% euro			2,46
	T O T A L E euro / mq			27,08
Nr. 11 D.4060.1020. 03- AN	RETE ELETTRICALDATA costituita da tondini di acciaio ad aderenza migliorata a maglie quadre in pannelli standard, fornita in opera compresi sfridi, tagli, eventuali legature, sovrapposizioni etc.. con filo FI 8-10, maglia 15x15 20x20 E L E M E N T I : (A) [B.1090.1050] RETE ELETTRICALDATA FeB 44 con filo diam. 8 mm, in pannelli ... kg (A) [B.1010.1020] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.1010.1030] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.1010.1040] CAPO-SQUADRA ora (A) [B.1040.1145] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad (A) [B.1030.1310.05] AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA compresi il conducente/opera ... ora (A) [B.1090.1130.01] FILO COTTO NERO diametro 1 mm kg	1,100 0,002 0,002 0,000 0,010 0,000 0,005	0,69 24,19 21,97 26,41 1,00 43,90 0,62	0,76 0,05 0,04 0,00 0,01 0,00 0,00
	Sommano euro			0,86
	Spese Generali 15% euro			0,13
	Sommano euro			0,99
	Utili Impresa 10% euro			0,10
	T O T A L E euro / kg			1,09
Nr. 12 EDIL 301	SCOSSALINA O MANUFATTO IN LAMIERA DI RAME Sviluppo fino a 50 cm, spessore 0,8 mm, dato in opera completo di pezzi speciali, angoli, bocchelli di innesto al pluviale, staffe etc e compresi tagli, sfridi, tasselli, sigillanti etc E L E M E N T I : (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0006.0011.0002] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad (A) [B.0006.0015.0002] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (L) SCOSSALINA ml	0,010 0,080 0,100 0,100 1,000	26,41 24,19 1,00 1,00 57,00	0,26 1,94 0,10 0,10 57,00
	Sommano euro			59,40
	Spese Generali 15% euro			8,91
	Sommano euro			68,31
	Utili Impresa 10% euro			6,83
	T O T A L E euro / m			75,14
Nr. 13 EDIL 302	SCOSSALINA O MANUFATTO IN LAMIERA DI RAME Sviluppo fino a 40 cm, spessore 0,8 mm, dato in opera completo di pezzi speciali, angoli, bocchelli di innesto al pluviale, TAPPI, staffe etc e compresi tagli, sfridi, tasselli, sigillanti etc			
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0006.0011.0002] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad (A) [B.0006.0015.0002] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (L) SCOSSALINA ml	0,010 0,080 0,100 0,100 1,000	26,41 24,19 1,00 1,00 40,00	0,26 1,94 0,10 0,10 40,00
	Sommano euro			42,40
	Spese Generali 15% euro			6,36
	Sommano euro			48,76
	Utili Impresa 10% euro			4,88
	T O T A L E euro / m			53,64
Nr. 14 EDIL-303	SCOSSALINA O MANUFATTO IN LAMIERA DI RAME Sviuluppo fino a 35 cm, spessore 0,8 mm, dato in opera completo di pezzi speciali, angoli, bocchelli di innesto al pluviale, TAPPI, staffe etc e compresi tagli, sfridi, tasselli, sigillanti etc E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0006.0011.0002] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad (A) [B.0006.0015.0002] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (L) SCOSSALINA ml	0,010 0,080 0,100 0,100 1,000	26,41 24,19 1,00 1,00 35,00	0,26 1,94 0,10 0,10 35,00
	Sommano euro			37,40
	Spese Generali 15% euro			5,61
	Sommano euro			43,01
	Utili Impresa 10% euro			4,30
	T O T A L E euro / m			47,31
Nr. 15 EDIL-304	RIFACIMENTO CORDONATA STRADALE IN CALCESTRUZZO VIBRATO IN OPERA su sottofondo di calcestruzzo ESISTENTE, compreso la demolizione del cordonata esistente ammalorata; la preparazione ... ili e per la formazione di curve e raccordi planaltimetrici sezione piena cm (come quella esistente) a superficie liscia E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (E) [A.0009.0001.0004] CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A PRESTAZIONE GARANTITA PER OPE ... PRESTAZIONE GARANTITA PER OPERE STRUTTURALI, CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezionato con cemento 32,5 e fornito f.co cantiere in autobetoniera da 7-10 mc in m3 (A) [B.0009.0003.0001] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' ... bia, resa a pie' d'opera dosata a kg 400 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia m3 (A) [B.0014.0003.0011] CORDONATA in calcestruzzo vibrato, a sezione piena, con supe ... piena, con superficie liscia, dim. 100x15x25 m	0,007 0,114 0,114 0,114 0,030 0,063 0,001 1,010	26,41 21,97 24,19 21,97 0,01 87,55 156,16 10,34	0,18 2,50 2,76 2,50 0,00 5,52 0,16 10,44
	Sommano euro			24,06
	Spese Generali 15% euro			3,61
	Sommano euro			27,67
	Utili Impresa 10% euro			2,77
	T O T A L E euro / m			30,44
Nr. 16 INF-210	PORTONE TIPO A - Fornitura e posa in opera di porta d'ingresso tipo pesane in CASTAGNO LAMELLARE spessore 75 o maggiori - ad una o più ante, compresa serratura di sicurezza complet ... el vecchio portone e la nuova posa del Portone comprese le finiture ed i raccordi di intonaco rasatura e tinteggiatura. E L E M E N T I:			
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	(L) MATERIALE PER ESECUZIONE VOCE - infisso cadauno	1,000	1'286,00	1'286,00
	(L) controtelaio cadauno	1,000	60,00	60,00
	(L) lavorazione fregio cadauno	1,000	680,00	680,00
	(L) serratura cadauno	1,000	180,00	180,00
	(L) materiali edili vari corpo	1,000	200,00	200,00
	(E) [A.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	6,000	25,82	154,92
	(E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	8,000	21,97	175,76
	Sommano euro			2'736,68
	Spese Generali 15% euro			410,50
	Sommano euro			3'147,18
	Utili Impresa 10% euro			314,72
	T O T A L E euro / cadauno			3'461,90
Nr. 17 INF-211	PORTONE TIPO B - Fornitura e posa in opera di porta d'ingresso tipo pesane in CASTAGNO LAMELLARE spessore 75 o maggiori- ad una o più ante, compresa serratura di sicurezza completa ... el vecchio portone e la nuova posa del Portone comprese le finiture ed i raccordi di intonaco rasatura e tinteggiatura. E L E M E N T I:			
	(L) MATERIALE PER ESECUZIONE VOCE - infisso cadauno	1,000	2'010,00	2'010,00
	(L) controtelaio cadauno	1,000	60,00	60,00
	(L) lavorazione fregio cadauno	1,000	680,00	680,00
	(L) serratura cadauno	1,000	200,00	200,00
	(L) materiali edili vari corpo	1,000	220,00	220,00
	(E) [A.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	6,000	25,82	154,92
	(E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	8,000	21,97	175,76
	Sommano euro			3'500,68
	Spese Generali 15% euro			525,10
	Sommano euro			4'025,78
	Utili Impresa 10% euro			402,58
	T O T A L E euro / cadauno			4'428,36
Nr. 18 PAV-304- AN	PREZZO PER FORNITURA E POSA DI GRADINI A LAVORAZIONE SEMPLICE, SPECCHI E O SOGLIE A MISURA - Fornitura e posa in opera di lastre A MiSURA o a correre LARGHEZZA fino a 100 CM, di g ... uccessiva pulitura superficiale mediante segatura e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. E L E M E N T I:			
	(E) [001.01.005] Squadra Tipo B (1Qa+1Ma) (qt=1/4) h	0,250	39,73	9,93
	(E) [001.01.001] Squadra Tipo A (2Ma) (qt=1/4) h	0,250	37,87	9,47
	(L) pietra mq	1,000	130,00	130,00
	(L) malta allettamento mq	1,000	15,00	15,00
	Sommano euro			164,40
	Spese Generali 15% euro			24,66
	Sommano euro			189,06
	Utili Impresa 10% euro			18,91
	T O T A L E euro / mq			207,97
Nr. 19 PAV-305- AN	PREZZO PER RIPOSIZIONAMENTO DI GRADINI A LAVORAZIONE SEMPLICE, SPECCHI E O SOGLIE A MISURA - Riposizionamento in opera di lastre A MiSURA o a correre LARGHEZZA fino a 100 CM, di g ... uccessiva pulitura superficiale mediante segatura e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. E L E M E N T I:			
	(E) [001.01.005] Squadra Tipo B (1Qa+1Ma) (qt=1/4) h	0,250	39,73	9,93
	(E) [001.01.001] Squadra Tipo A (2Ma) (qt=1/4) h	0,250	37,87	9,47
	(L) pietra mq	1,000	2,00	2,00
	(L) malta allettamento mq	1,000	15,00	15,00
	Sommano euro			36,40
	A R I P O R T A R E			36,40

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			36,40
	Spese Generali 15% euro			5,46
	Sommano euro			41,86
	Utili Impresa 10% euro			4,19
	T O T A L E euro / mq			46,05
Nr. 20 TERR-003	FORNITURA E POSA DI 1 MC di CIOTTOLI DI FIUME BIANCHI (Bianco Carrara) diametro 12-20 mm lavati e privi di impurità, da posizionarsi su superfici piane fino a 2,5 metri di quota, ... o il tiro in alto e la disposizione su uno strato di circa 5 cm. Comprese opere provvisionali ed ogni onere e magistero. E L E M E N T I: (L) MATERIALE mC (L) escavatore (qt=5/60) ora TRASPORTO (L) camioncino piccole dimensioni ora (E) [A.1010.1020] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) (qt=1/8) ora (E) [A.1010.1030] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) (qt=1/8) ora	1,000 0,083 1,000 0,125 0,125	575,00 80,00 80,00 24,19 21,97	575,00 6,64 80,00 3,02 2,75
	Sommano euro			667,41
	Spese Generali 15% euro			100,11
	Sommano euro			767,52
	Utili Impresa 10% euro			76,75
	T O T A L E euro / mc			844,27
Nr. 21 VILL_LOCU LI- 001	LOCULI SU DUE FILE - Prezzo per Fornitura e posa in opera di n°1 loculo posto come da progetto nella fascia inferiore del cimitero di Villasalto, disposto su due file sovrapposte. ... a, e comunque nel rispetto delle norme di sicurezza, il tutto per dare il sistema finito e realizzato a regola d'arte. E L E M E N T I: (E) [A.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) (qt=8*2/18) ora (E) [A.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) (qt=8*2/18) ora (E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) (qt=8*2/18) ora (L) LOCULO PREFABBRICATO A PIE DOPERA cadauno (E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (L) MOVIMENTAZIONE INTERNA A LACANTIERE (qt=2*8/18) oRA (L) GRUEETTA (qt=2*7/18) oRA	0,889 0,889 0,889 1,000 0,889 0,778	25,82 24,19 21,97 300,00 50,00 80,00	22,95 21,50 19,53 300,00 44,45 62,24
	Sommano euro			470,67
	Spese Generali 15% euro			70,60
	Sommano euro			541,27
	Utili Impresa 10% euro			54,13
	T O T A L E euro / cadauno			595,40
Nr. 22 VILL_LOCU LI- 003	RIPOSIZIONAMENTO PARETE LATERALE - Prezzo per RIPOSIZIONAMENTO in opera di n°1 mq di PARETE LATERALE DI CHIUSURA posta come da progetto nella fascia inferiore del cimitero di Vil ... PRESO OGNI ONERE PER SMONTAGGIO E RIMONTAGGIO E NUOVA POSA DI FERRI DI COLLEGAMNETO ALAL RETE ELETTRORALDATA SUPERIORE E L E M E N T I: (E) [A.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [A.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (L) MOVIMENTAZIONE E POSIZIONAMENTO (qt=10/60) oRA	0,000 0,000 0,000 0,167	25,82 24,19 21,97 80,00	0,00 0,00 0,00 13,36
	Sommano euro			13,36
	Spese Generali 15% euro			2,00
	Sommano euro			15,36
	Utili Impresa 10% euro			1,54
	T O T A L E euro / mQ			16,90
	A R I P O R T A R E			

[illegible]